Presente ao Executivo o Resumo Diário de Tesouraria referente ao dia 31/10/2025, pelo qual tomou 

conhecimento de que o total de disponibilidades deste município é de € 4.943.021,17 (quatro milhões, 

novecentos e quarenta a três mil, vinte e um euros e dezassete cêntimos), sendo o montante de 

operações orçamentais de € 4.453.800,06 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, 

oitocentos euros e seis cêntimos) e o de operações não orçamentais de € 489.221,11 (quatrocentos e 

oitenta e nove mil, duzentos e vinte e um euros e onze cêntimos).------------------------------------------------  

4 - APROVAÇÃO DO REGIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL. -------------------------------------------------  

Senhor Presidente da Câmara --------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

-----------------------------------------------------------------------  

No documento interno registado no Mydoc n.º I – 24596, de 21/10/2025, no movimento 7 do referido 

documento, a 30/10/2025, consta o seguinte despacho do Senho. Presidente da Câmara Municipal:  --  

“Adjudique-se a proposta no valor de 82.046,20€ (oitenta e dois mil e quarenta e seis euros e vinte 

cêntimos), à qual acresce o IVA à taxa legal aplicável de 6%, apresentada pelo concorrente 

CONSTRUÇÕES SILVA BATISTA & FILHOS, LDA.  -----------------------------------------------------------------  

Aprovo a minuta do contrato de empreitada.